
Posudek	oponenta	diplomové	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Martin	HARANT

Název	práce Robotická	automatizace	procesů	(RPA)	a	její	implementace	v
oblasti	Controllingu

Název	a	typ	studijního
programu

Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KMI

Vedoucí	práce Hanzal	Petr,	Ing.	Ph.D.

Oponent Ing.	Jan	Abrahám

Posudek	závěrečné	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.0
Poznámka:V	práci	je	řešeno	velmi	aktuální	téma	robotické	automatizace	procesů.
2.	Logická	struktura	práce	1.0
Poznámka:Jednotlivé	kapitoly	na	sebe	logicky	navazují.
3.	Naplnění	cíle	práce	1.0
Poznámka:Cíle	práce	byly	naplněny	v	plném	rozsahu.
4.	Metodický	postup	1.5
Poznámka:Teoretická	část	je	přehledně	zpracována	a	tvoří	velmi	dobrý	podklad	pro	danou
problematiku.	V	praktické	části	je	výsledný	kód	velmi	dobře	a	detailně	popsán	a	vysvětlen.
Místy	se	však	stává	méně	přehledným.
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	1.0
Poznámka:Vzhledem	k	tomu,	že	výstupy	byly	plně	integrovány	do	stávajících	procesů
společnosti,	oceňuji	nadstandartní	praktický	přínos	diplomové	práce.
6.	Práce	s	literaturou	1.0
Poznámka:Byl	využit	dostatečný	počet	zdrojů,	včetně	zahraniční	literatury.
7.	Formální	stránka	1.5
Poznámka:Jazyková	a	formální	stránka	je	na	dobré	úrovni,	pouze	s	malým	počtem	chyb.

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

V	práci	je	kvalitní	formou	zpracováno	aktuální	téma	a	jsou	splněny	všechny	cíle	práce.	Autor
prokázal	znalosti	a	zájem	o	danou	problematiku.	Velmi	kladně	hodnotím	její	praktický	přínos	pro
společnost	Bosch,	daný	především	úsporou	času	potřebného	na	opakující	se	činnost	v	daném
procesu.	Drobné	chyby	po	formální	stránce	jsou	v	celkovém	kontextu	práce	přehlédnutelné.
Oceňuji	i	rozhovor	s	RPA	expertem	společnosti	Bosch.
Práci	hodnotím	známkou	výborně	a	doporučuji	ji	k	obhajobě.



Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

1)	Jaké	jsou	nejčastější	překážky	při	implementaci	RPA	do	podniku?
2)	Máte	vybrané	další	procesy	pro	implementaci	RPA	ve	Vaší	společnosti,	na	kterých	budete
konkrétně	Vy	pracovat?	Jaké?
3)	Jaké	jsou	podmínky	pro	dosažení	nejvyššího	stupně	certifikace	v	rámci	společnosti	Bosch	-
"Black	belt"?

Datum:	11.05.2021 Podpis	oponenta


